¹⁾ 9 Srpna. — ²⁾ Co tu vloženo v rohaté závorky, připsáno jest v textu bezpochyby rukou Jarlochovou na místě, kde dřívější text se vyškrábal. — ³⁾ Totéž platí o tomto místě. — ⁴⁾ Toto místo jest psáno rukou Jarlochovou. — ⁵⁾ Rukopis měl MCLXVIII, ale připsána tu rukou bezpochyby Jarlochovou ještě I, tak že jest nyní MCLXVIII. — ⁶⁾ V únoru r. 1168. — ⁷⁾ Co do závorky položeno, připsáno jinou rukou, již máme za Jarlochovou. — ⁸⁾ Totéž. — ⁹⁾ Totéž. — ¹⁰⁾ Slova require de scismate připsána jsou po straně rukou spisovatele a další místo na té straně jest prázdro.

¹¹⁶⁹ fecit, et eam in manibus, sicut dicitur, cum ipsum defendere uellet, uulneravit. Unde pater eius grauiter indignatus, quem capere [non potuit] ¹⁾, patria pepulit et usque in Vngariam fugauit. Inde namque ambo germani, Fridericus scilicet et Zvatopulc, duas sorores, filias regis Vngariae duxerant, vnde et illuc potius, quam alias fugit. [Qui recuperata terra nec non et gratia patris, in Teutonia postmodum] ²⁾ peregre mortuus est. Narratum michi est de eodem Wozlao a senioribus meis, quia cum magnae esset potentiae, sed maioris heu superbiae, in ea nocte, quam uiuendi ultimam fecit, uidit somnium infaustum male presagum futurorum. Putabat namque se uidere scalam ad caelum usque erectam, seque innixum scalae peruenisse ad summitatem eius; cumque se putaret vertice pulsare caelum, ecce ruit scala et ipse pariter cum ea, et sic ruendo euigilans ipso die imperfectus est, cadens in foueam, de qua non exibit. ¹¹⁷⁰

[Anno dominicae incarnationis MCLXXI] ³⁾ Thomas, Canthuariensis archiepiscopus, martyrio coronatur ⁴⁾, cuius magna et stupenda miracula uniuerso mundo innotuerunt, de quibus in presentibus nichil dicimus, quia gesta ipsius per se apud nos habemus.

[Anno dominicae incarnationis MCLXXII] ⁵⁾.

Anno dominice incarnationis MCLXXIII. [His] ⁶⁾ diebus rex Wladizlaus senex iam et infirmus, uidens se non sufficere laboribus expeditionum et curis publicae rei, inuenit consilium interim, ut uidebatur bonum, quod sibi maioris postea laboris seminarium fuit. Nam filium suum Fridericum solempniter intronizatum prefecit dominio totius Boemie, solum Budim et alia nonnulla reseruans sibi ad usum uitae. Fecerat quoque in Stragy sibi caminatam, quae hodie dicitur abbatis, cum stuba et aliis appendiciis, in qua sibi manere et finem dierum suorum uolebat expectare. Sed Fridericus, licet carus esset imperatori, cuius cognatus erat, probatus etiam in multis expeditionibus Italiae, contigit tamen ei, quod inexperto aurigae contingere solet. Nam utrum Boemorum perfidia,